Originale [A], S. Benigno, App. 33.

A tergo, di mani diverse, ma coeve: «Carta locationis Franceschino de Bosco de terra de Cogollo»; «Carta de terra que est prope Cartusiam loco dicto Lo Cogolo, 1372»; «Locatio Franceschino de Bosco» (una mano moderna ha aggiunto «pro pensione librarium quinque ad annos novem»).

In nomine Domini amen. Venerabilis dominus frater Iohannes, Dei et Apostolice | Sedis gratia abbas monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, ordinis | Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, et frater Iohannes Bellonus, monacus dicti monasterii, omni modo, iure et forma quibus mellius potuerunt, locaverunt | et titulo locacionis concederunt ad penssionem per se ipsos et ipsorum successores Franceschino de Bosco, habitatori Riparoli subtani, condam Lanfranchi, | peciam unam terre dicti monasterii vineatam et ficatam et aliis diversis alboribus | alboramatam, positam in territorio dicti loci, loco dicto ad Cogollum, cui coheret | superius via, inferius aqua Pulciffere, ab una parte Romini de Nigro | et ab allia parte Iohannis de Petram<sup>a</sup> et si qui allii sint vel esse consueverunt | confines, usque ad annos novem proxime venturos pro anua penssione librarium | quinque ianuinorum, promitentes dicti dominus abbas et monacus dictam terram | dicto Francisko non afferre neque auferrenti consentire, se(d) ipsam terram | deffendere et disligare ab omni persona, corpore, collegio et universitate. Versa vice dictus Franciscus, dictam locationem acceptans, promixit | et convenit ipsis domino abbati et monaco annuatim ipsi domino abbati dare et | solvere pro penssione et nomine penssionis dicte terre dictas libras quinque | ianuinorum et ipsam terram toto dicto tempore tenere et bene laborare, meliorare | et non deteriorare et in fine dicti termini ipsam terram melioratam et non | deterioratam reddere et dimitere pacifice et quiete. Que quidem omnia et | singula dicte partes dictis nominibus et una pars alteri et altera alteri ad invicem promisserunt atendere, complere et observare et non contrafacere vel | venire, aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto que dici vel | excogitari possit, sub pena librarium decem ianuinorum taxata de dictarum partium | volluntate. Actum in cappitulo dicti monasterii, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXII<sup>o</sup>, die xxvir<sup>a</sup> | decenbris, circha nonam, inditione decima, presen-

tibus testibus presbitero | Iohanne de Castro Reddulffo, cappellano in dicto monasterio, et domino Frederico quondam domini Frederici de Spinullis.

(S.T.) Ego Manuel de Alineriis de Levanto, sacri imperii | notarius, predictis omnibus presens fui et rogatus scripsi.

<sup>a</sup> Petram: cos<sup>i</sup> A.

135

1374, giugno 8, (Genova)

*Giovanni, abate del monastero di San Benigno, revoca a frate Guglielmo, reo di concubinato, il beneficio abbaziale di Santa Maria di Taravo.*

Notizia in n. 136.

Notaio: Guirardo Parisola.

Le ragioni della deposizione si ricavano dalla minuta notarile in ARCH. DI STATO DI GENOVA, notaio Guirardo Parisola, 1374, c. 14 v.

136

1374, giugno 8, Genova

*Giovanni, abate del monastero di San Benigno, nomina Giovanni de Megorellis abate dell'abbazia di Santa Maria di Taravo in sostituzione del deposto Guglielmo.*

Copia semplice cartacea [B], S. Benigno, 44. Minuta [M] in ARCH. DI STATO DI GENOVA, notaio Guirardo Parisola, 1374, c. 15 r.

Ampie lacerazioni lungo alcune piegature della carta hanno provocato cadute del testo.

Le restituzioni sono state effettuate sulla base di M.

A tergo, di mano coeva: «Institutio abbatie Sancte Marie de Taravo in fratrem Ioanem monacum pro qua abbatia tenebatur dare libras quindecim anuatim monasterio Sancti Benigni pro vestitu duorum monachorum, 1374».

In nomine Domini amen. Nos frater Iohannes, Dei et Apostolice Sedis gratia humilis abbas monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, diocesis Ianuen-sis, in presencia, consenstu, voluntate fratris Dionixii de Tronodoro et fratris Iohannis de Pulmorono, monacorum dicti monasterii Sancti Benigni, et nos dicti monaci, in presencia, consensu, voluntate dicti domini abbatis Sancti Be-nigni, unaa simul congregati cum dicto domino abate, insipientes comoditati et utilitati dicti monasterii Sancti Benigni de Capite Fari et eciam utilitati ab-

bacie<sup>a</sup> Sancte Marie de Taravo de insulla Corsice, diocesis Aiacensis, que pleno iure ad nos et ad colacionem nostram manualem spectat tam de iure quam de antiqua consuetudine, que ad presens vacat per revocationem et sententiam revocationis per nos dictum dominum abbatem latam contra fratrem Guillelmum, monacum olim Sancti<sup>b</sup> Petri de Aquis, abbatem dicti monasterii Sancte Marie de Taravo, prout patet publico instrumento, scripto manu Guirardi Parizoli, notarii infrascripti, paulo an[te] et cum colacio, [institucio et administracio] dicti monasterii ad nos [et] ad nostrum monasterium spectet pleno iure, de ipso monasterio Sancte Marie de Taravo instituimus te fratrem Iohannem, monacum monasterii Sanctorum [Ypoli]ti et Capsciani de Carixio, diocesis Vulturanensis, [in abbatem] dicti monasterii Sancte Marie de Taravo, qui plene obtines literas ab abate tuo obtinendi quodcumque beneficium ecclesiasticum, sigillatas sigillo dicti domini abbatis cere rubee pendent cum corigio pergameni, quarum quidem litterarum tenor sequitur in hac forma...<sup>1</sup>, et de amministrationis regimine ipsius monasterii, rerum, bonorum et possessionum ipsius per librum regulle nostre presencialiter investimus ad nostrum beneplacitum et mandatum, curam, regimen et administracionem tam in temporalibus quam in spiritualibus ipsius monasterii Sancte Marie de Taravo tibi plenarie comitentes, recepto a te fidelitatis iuramento et obedientia manuali quod eris fidelis et obediens nobis abbati Sancti Benigni et successoribus nostris prout debes et teneris ita quod de bonis dicti monasterii Sancte Marie de Taravo nulla dabis, alienabis, feudabis vel in effectuosim concedes seu permutabis nec monacos vel conversos recipies sine nostri abbatis Sancti Benigni et successorum nostrorum licencia speciali, condiciones, debita, taleas et<sup>c</sup> albergarias atque servicia consueta, que et quas abbates et rectores dicti monasterii Sancte Marie de Taravo dicto domino abbati Sancti Benigni facere conseruerunt et facere tenentur facies et servabis nobis et successoribus nostris, te enim dante nobis et successoribus nostris anuatim, in festo Pentecostes, in monasterio nostro Sancti Benigni antedicti, libras xv ianuinorum anuatim, in dicto festo supradicto, hoc est pro vestibus duorum monacorum, et si casus contingaret nos vel successores nostros ad dictum monasterium unum vel duos monacos tra⟨n⟩smittere, qui ibi essent conventuales, tunc dictus dominus abbas Sancte Marie de Taravo<sup>d</sup> teneatur ipsis monacis dare victum et vestitum debitum et condecentem et dum unus monacus ibi transmissus per nos vel successores nostros ibi esset, tunc dictus abbas Sancte Marie de Taravo non teneatur dicto nostro monasterio Sancti Benigni nisi pro vestibus unius monaci, et si per nos vel successores duo monaci conventuales ibi transmitterentur tunc et eo casu ad solvendum dictas libras xv<sup>e</sup> minime teneatur dicto nostro monasterio, sed dictus abbas Sancte Marie de Taravo dictis monacis ibi transmissis te-